
UCHWAŁA NR VII/40/24 
RADY GMINY BRENNA 

z dnia 14 października 2024 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XI/118/19 Rady Gminy Brenna z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brenna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1465), art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz.U. z 2024 r. poz. 399) po zasięgnięciu 
opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego oraz po przeprowadzeniu konsultacji społecznych 
przeprowadzonych zgodnie z uchwałą Rady Gminy Brenna nr XIX/209/12 z dnia 11 października 2012 r. 
w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Brenna (Dz. Urz. Woj. 
Śląsk. z 2012 r. poz. 4223), Rada Gminy Brenna uchwala, co następuje: 

§ 1. W § 9 załącznika do uchwały nr XI/118/19 Rady Gminy Brenna z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brenna zmienia się ust. 12, który 
otrzymuje brzmienie: 

„12. Pozbywanie się nieczystości ciekłych z nieruchomości winno odbywać się w następujący 
sposób: 

1) w przypadku nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, wyposażonych w zbiorniki 
bezodpływowe - z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej wody i pojemności zbiornika 
bezodpływowego, w sposób eliminujący wypływ nieczystości ze zbiornika, zwłaszcza wynikający 
z jego przepełnienia oraz wykluczający zanieczyszczenie gleby i wód, jednak nie rzadziej niż raz na 
kwartał, poprzez zlecenie usługi uprawnionemu podmiotowi, z którym podpisano umowę; 

2) w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, i innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe -  
z częstotliwością dostosowaną do ilości zużytej wody i pojemności zbiornika bezodpływowego, 
w sposób eliminujący wypływ nieczystości ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia 
oraz wykluczający zanieczyszczenie gleby i wód, jednak nie rzadziej niż dwa razy w roku, poprzez 
zlecenie usługi uprawnionemu podmiotowi, z którym podpisano umowę; 

3) w przypadku nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, w tym nieruchomości na której 
są świadczone usługi hotelarskie w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. 
o usługach hotelarskich oraz usługach pilotów wycieczek i przewodników turystycznych (Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1944), wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe  - z częstotliwością dostosowaną do 
ilości zużytej wody i pojemności zbiornika bezodpływowego, w sposób eliminujący wypływ 
nieczystości ze zbiornika, zwłaszcza wynikający z jego przepełnienia oraz wykluczający 
zanieczyszczenie gleby i wód, jednak nie rzadziej niż raz na kwartał, poprzez zlecenie usługi 
uprawnionemu podmiotowi, z którym podpisano umowę; 

4) w przypadku nieruchomości, które wyposażone są w instalacje przydomowych oczyszczalni 
ścieków opróżnianie osadników powinno następować zgodnie z instrukcją obsługi przydomowej 
oczyszczalni - z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia, lecz 
nie rzadziej niż jeden raz na rok, poprzez zlecenie usługi uprawnionemu podmiotowi, z którym 
podpisano umowę.”. 

§ 2. W § 9 załącznika do uchwały nr XI/118/19 Rady Gminy Brenna z dnia 28 listopada 2019 r. w sprawie 
przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Brenna po ust. 12 dodaje się 
ust. 13 w brzmieniu: 

„13. W przypadku, gdy nieruchomości opisane w ust. 12 nie są podłączone do sieci wodociągowej  - 
przyjmuje się średnie zużycie wody jako 2m3/osobę/miesiąc.”. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brenna. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B514AC44-FEAC-402C-8808-C98574D1B207. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Gawlas 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B514AC44-FEAC-402C-8808-C98574D1B207. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/40/24 RADY GMINY BRENNA z dnia 14 października 2024 r.
	§ 1
	zm. ust. 12 w § 1
	pkt 1 w § 1 zm. ust. 12
	pkt 2 w § 1 zm. ust. 12
	pkt 3 w § 1 zm. ust. 12
	pkt 4 w § 1 zm. ust. 12


	§ 2
	zm. ust. 13 w § 2

	§ 3
	§ 4


